
MIGUELTURRA2018/004029

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 5/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

DAVID ANDRES GARCIA 48319418Y 02/03/18 2018/179 500,00 € 334.226.09

Mª DEL CARMEN LEON MORA 70572253L 15/03/18 1 800,00 € 338.226.99

ALFESA FERRETERIA B13160742 05/02/18 134412 146,53 € 323.212

ALFESA FERRETERIA B13160742 05/02/18 134413 23,47 € 334.212

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU
X2141625

A
01/03/18 123 6,65 €

2315.226.99

GUSIFE, S.L. B13528096 21/02/18 E-0063/2018 217,80 € 334.213

CALZADOS LEON HERVAS, S.L. B13315585 28/02/18 05/03-18 100,00 € 323.226.41

VISEGUR, S.A. A78051984 02/03/18 A78051984 9.891,75 € 338.226.99

DRAGCLIC, S.L. B65001893 03/03/18 275 217,80 € 132.220.02

ELECTROCART, S.L. B13034400 15/02/18 18/00105 41,96 € 163.213

SEGEMA, S.A. A78490430 28/02/18 A/065 4.498,78 € 338.226.99

RENTA GRUPO EDITORIAL, S.A. A35577873 01/03/18 0122/2018 380,00 € 9201.220.01

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
ni

Lq
T

N
R

oV
8i

g4
zW

xf
Y

aw

Decreto número: 2018/251

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
6-

04
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
H

N
pQ

si
4u

X
na

kA
A

N
7o

K
nb

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/004029

DECRETO

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 28/02/18 3798A 299,79 € 334.221.10

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A. A79022299 28/02/18 3516938 21.181,89 € 2311.227.21

UNIPREX, S.A.U. A28782936 28/02/18 2181010367 1.815,00 € 338.226.99

AMBUIBERICA SERVICIOS SANITARIOS, S.A. A47037353 28/02/18 367 825,00 € 338.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 28/02/18 1000273 29,04 € 326.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 28/02/18 1000271 12,10 € 334.221.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 28/02/18 800412 23,39 € 2312.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 28/02/18 1000264 60,50 € 2311.226.99

FCO. JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 07/03/18 018 54,45 € 334.226.09

EDICIONES EL PAIS, S.L. B85635910 16/02/18 PA4/000004247 318,30 € 2312.220.01

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 02/01/18 SUS01/237 420,00 € 926.220.01

FRANCISCO PONCE REAL 05150181K 07/03/18 21/2018 319,97 € 9201.226.04

ALQUILER MAQUINARIA Y RIEGOS, S.L.U. B13245212 06/03/18 363 602,58 € 171.203

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 01/03/18 01/0000327 499,32 € 171.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 01/03/18 02/0000016 999,00 € 171.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 23/02/18 01/0000286 999,68 € 2315.221.03

ECO WC, S.L. B23653223 19/02/18 A-18000/30 2.620,20 € 171.203

ECO WC, S.L. B23653223 21/02/18 A-18000/32 168,19 € 171.213

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 12/03/18 02/0000018 1.499,84 € 151.221.03

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 28/02/18 22163 294,45 € 171.210

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
ni

Lq
T

N
R

oV
8i

g4
zW

xf
Y

aw

Decreto número: 2018/251

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
6-

04
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
H

N
pQ

si
4u

X
na

kA
A

N
7o

K
nb

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/004029

DECRETO

BARAHONA OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B13176029 02/03/18 2018/28 2.434,29 € 161.227.27

INGEREIN, S.L.U. B13400304 05/03/18 FE18/129 746,16 € MULTIAPLL

VEIMANCHA, S.A. A13020953 08/03/18 MC1800839 1.891,13 € 151.213

VEIMANCHA, S.A. A13020953 08/03/18 MC1800840 305,11 € 151.213

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 05/03/18 EMIT-/42-18 253,00 € 171.221.99

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 05/03/18 EMIT-/41/18 296,45 € 171.210

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 12/03/18 EMIT-/47-18 296,45 € 171.210

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 09/02/18 EMIT-/188-VM 96,80 € 151.213

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 12/03/18 EMIT-/156-18 84,70 € 134.203

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 12/03/18 EMIT-/157-18 84,70 € 134.203

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 12/03/18 EMIT-/158-18 84,70 € 134.203

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 12/03/18 EMIT-/159-12 84,70 € 134.203

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 12/03/18 EMIT-/160-18 84,70 € 134.203

WURTH ESPAÑA, S.A. A08472276 12/03/18 370139 577,61 € 1532.210

METSA CIUDAD REAL, S.L. B13009428 10/02/18 EMIT-/292 127,07 € 151.213

METSA CIUDAD REAL, S.L. B13009428 28/02/18 EMIT-/432 140,83 € 151.210

METSA CIUDAD REAL, S.L. B13009428 28/02/18 EMIT-/431 223,69 € 151.213

ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCION, S.L. B06350748 28/02/18 800/500128 294,18 € 151.210

TOTAL    57.973,70 €  

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
ni

Lq
T

N
R

oV
8i

g4
zW

xf
Y

aw

Decreto número: 2018/251

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
6-

04
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
H

N
pQ

si
4u

X
na

kA
A

N
7o

K
nb

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/004029

DECRETO

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
ni

Lq
T

N
R

oV
8i

g4
zW

xf
Y

aw

Decreto número: 2018/251

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
6-

04
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
H

N
pQ

si
4u

X
na

kA
A

N
7o

K
nb

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-04-06T15:00:48+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-04-09T14:31:05+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




